
17-17.3ardz.voroshum 

       Հավելված 1 

  ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 

2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԸՆԹԱՑՔՈՒՄ  ՀՀ ՊԵՏԱԿԱՆ  ԲՅՈՒՋԵԻ  ԿԱՏԱՐՄԱՆ  ՆԿԱՏՄԱՄԲ   ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ  2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԾՐԱԳՐՈՎ , ՀՀ 
ԻՐԱՎԱՊԱՀ ՄԱՐՄԻՆՆԵՐԻ ՊԱՀԱՆՋՈՎ   ԵՎ ՀՀ ՎԱՐՉԱՊԵՏԻ ՀԱՆՁՆԱՐԱՐԱԿԱՆՆԵՐՈՎ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՍՏՈՒԳՈՒՄՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

       հազ.դրամ 

Հ/Հ Կազմակերպության 
անվանումը 

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ 

Արձանագրվել 
է ընդամենը 

Ենթակա է վերականգնման/վերաձևակերպման 

Ընդամենը 

Պետական բյուջե 

Մուտքագրել 
համայնքային 

բյուջե 

Մուտքագրել 
կազմակեր-

պության 
հաշվին 

Հաշվառումով 
ձևակերպել 

կամ վերաձևա-
կերպել 

Մուտքագրել 
պետական 

բյուջե 

Պակասեցնել 
պետական 
բյուջեից  

ֆինանսա- 
վորման 
ենթակա 
գումարը 

Գրանցել 
որպես 

պարտավո-
րություն 

պետական 
բյուջեի 

նկատմամբ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
ՀՀ արտակարգ իրավիճակների նախարարություն 

1 

ՀՀ արտակարգ 
իրավիճակների 

նախարարություն 

         
161,246.3  

       
76,186.4  

           
17,185.4  

          
42,076.9  

                             
-                        -                            

-    
                

16,924.1  

2 

<<Սեյսմիկ 
պաշտպանության 

արևմտյան 
ծառայություն>> 

ՊՈԱԿ 

             
6,684.3  

         
6,684.3  

             
2,168.0  

             
3,031.1  

                             
-    

                    -                 
1,485.2  

                             
-    



 

17-17.3ardz.voroshum 

2 

3 

<<Սեյսմիկ 
պաշտպանության 

հյուսիսային 
ծառայություն>> 

ՊՈԱԿ 

            
11,786.1  

        
11,786.1  

           
11,038.6  

                
747.5  

                             
-    

                    -                            
-    

                             
-    

4 

"Մթնոլորտային 
երևույթների վրա 

ակտիվ 
ներգործության 

ծառայություն"ՊՈԱԿ 

           
55,205.2  

      
55,205.2  

           
24,161.0  

          
30,000.0  

                             
-    

                    -                    
976.9  

                        
67.3  

Ընդամենը 
         

234,921.9  
    

149,862.0  
          

54,553.0  
          

75,855.5  
                             
-                        -   

              
2,462.1  

                
16,991.4  

ՀՀ էներգետիկայի և բնական պաշարների նախարարություն 

5 

"Հայ-ռուսական 
լեռնահանքային 

կազմակերպություն" 
ՓԲԸ 

                
29,002.7  

            
25,946.8  

                          
-    

                          
-    

                                
-    

                       
-    

                           
-    

                     
25,946.8  

Ընդամենը                 
29,002.7  

            
25,946.8  

                          
-    

                          
-    

                                
-    

                       
-    

                           
-    

                     
25,946.8  

ՀՀ մշակույթի նախարարություն 

6 
ՀՀ մշակույթի 

նախարարություն 
           

59,070.9  
       

57,516.9  
          

26,889.1  
          

28,546.8  
                             
-    

                    -                            
-    

                  
2,081.0  

7 

"Հայաստանի 
ազգային 

կինոկենտրոն"ՊՈԱԿ 

             
4,396.4  

         
4,396.4  

            
4,396.4  

                        
-    

                             
-                        -   

                         
-    

                             
-    

8 

<<Ա. 
Սպենդիարյանի  

անվան օպերայի և 
բալետի ազգային  
ակադեմիական 

թատրոն>> ՊՈԱԿ 

             
14,111.3  

        
14,111.3  

            
14,111.3  

                        
-    

                             
-    

                    -                            
-    

                             
-    
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9 

"Երևանի 
պարարվեստի 

պետական 
քոլեջ"ՊՈԱԿ 

             
3,002.2  

         
3,002.2  

            
3,002.2  

                        
-    

                             
-                        -                            

-    
                             
-    

Ընդամենը                 
80,580.8  

            
79,026.8  

               
48,399.0  

               
28,546.8  

                                
-    

                       
-    

                           
-    

                       
2,081.0  

ՀՀ կրթության և գիտության նախարարություն 

10 

ՀՀ կրթության և 
գիտության  

նախարարություն 

            
71,137.6  

       
71,137.6  

          
56,370.6  

                        
-    

                             
-    

                    -                            
-    

                
14,767.0  

11 

<<Երևանի 
երաժշտական թիվ 13 

հատուկ դպրոց>> 
ՊՈԱԿ 

            
11,797.4  

       
11,797.4  

            
7,946.2  

             
3,851.2  

                             
-    

                    -                            
-    

                             
-    

12 

<<Գյումրու Մ. 
Նալբանդյանի 

անվան պետական 
մանկավարժական 

ինստիտուտ>> 
ՊՈԱԿ 

             
9,863.4  

         
9,863.4  

            
5,940.5  

            
3,922.9  

                             
-    

                    -                            
-    

                             
-    

13 

<<Արմավիրի 
Տիգրան Մեծի 

անվան 
ռազմամարզական  

հատուկ 
վարժարան>> ՊՈԱԿ 

              
3,716.6  

         
3,716.6  

            
2,078.8  

             
1,637.8  

                             
-                        -                       

-    
                             
-    

14 

<<Կրթական 
տեխնոլոգիաների 

ազգային կենտրոն>> 
ՊՈԱԿ 

           
43,831.7  

       
43,831.7  

          
43,751.7  

                        
-    

                             
-                        -                 

80.0  
                             
-    

15 
"Կրթության 

ազգային 
           

74,832.3  
       

36,893.1  
          

36,893.1  
                        
-    

                             
-                        -                            

-    
                             
-    
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ինստիտուտ" ՓԲԸ 

Ընդամենը               
215,179.0  

          
177,239.8  

             
152,980.9  

                 
9,411.9  

                                
-    

                       
-    

                       
80.0  

                  
14,767.0  

ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտե 

16 

Վանաձորի 
տարածքային 

հարկային 
տեսչություն 

        552,932.0      
489,967.2  

                        
-    

                        
-    

             
489,967.2                      -                            

-    
                             
-    

17 

Նոր Նորքի 
հարկային 

տեսչություն 

        
268,325.8  

    
268,325.8  

                        
-    

                        
-    

             
268,325.8                      -                      

-    
                             
-    

18 

Արարատյան 
տարածաշրջանային 

մաքսատուն 

         
481,456.9  

    
461,496.3  

                        
-    

                        
-    

             
461,496.3                      -   

                         
-    

                             
-    

Ընդամենը            
1,302,714.7  

       
1,219,789.3  

                          
-    

                          
-    

                
1,219,789.3  

                       
-    

                           
-    

                
-    

ՀՀ Լոռու մարզ 

19 ՀՀ Լոռու 
մարզպետարան 

            
47,212.1  

       
47,212.1  

          
37,734.3  

            
4,945.8  

                             
-                        -                            

-    
                  

4,532.0  

20 Վանաձորի  
քաղաքապետարան 

           
19,338.3  

       
19,338.3  

             
9,135.8  

                        
-    

                             
-             8,430.3                           

-    
                  

1,772.2  

21 Ալավերդու 
քաղաքապետարան 

             
6,976.5  

         
6,976.5  

            
6,807.9  

                        
-    

                             
-                  131.0                           

-    
                        

37.6  

22 Ստեփանավանի 
քաղաքապետարան 

              
3,481.3  

         
3,481.3  

                   
33.9  

                        
-    

                             
-    

         2,798.7                           
-    

                      
648.7  

Ընդամենը                 
77,008.2  

            
77,008.2  

              
53,711.9  

                 
4,945.8  

                                
-    

            
11,360.0  

                           
-    

                       
6,990.5  

Առողջապահական կազմակերպություններ 
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23 

Վանաձորի 
բժշկական կենտրոն" 
("Վանաձորի թիվ 1 
հիվանդանոցային  
համալիր") ՓԲԸ 

            
10,864.1  

          
7,511.6  

             
7,511.6  

                        
-    

                             
-    

                    -                            
-    

                             
-    

24 

"Ալավերդու  
բժշկական կենտրոն" 

ՓԲԸ 

              
5,704.1  

         
4,855.2  

             
2,301.7  

                
675.4  

                             
-                        -   

                         
-    

                   
1,878.1  

25 

"Ստեփանավանի  
բժշկական կենտրոն" 

ՓԲԸ 

            
10,011.6  

         
9,665.1  

            
6,706.2  

                 
107.0  

                             
-                        -   

                         
-    

                  
2,851.9  

Ընդամենը                 
26,579.8  

            
22,031.9  

               
16,519.5  

                    
782.4  

                                
-    

                       
-    

                           
-    

                       
4,730.0  

ՀՀ Գեղարքունիքի  մարզ 

26 
ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզպետարան 

           
46,970.2  

      
46,970.2  

          
44,670.2  

                        
-    

                             
-    

                    -                            
-    

                  
2,300.0  

27 
Գավառի 

քաղաքապետարան 
              

3,353.1  
         

3,353.1  
                   

10.9  
                        
-    

                             
-    

         2,651.7                           
-    

                      
690.5  

Ընդամենը                 
50,323.3  

            
50,323.3  

               
44,681.1  

                          
-    

                                
-    

              
2,651.7  

                           
-    

                       
2,990.5  

Առողջապահական կազմակերպություններ 

28 

"Ճամբարակի 
առողջության 

կենտրոն"ՓԲԸ 

             
7,739.6  

         
7,166.3  

            
4,652.9  

             
2,513.4  

                             
-                        -                            

-    
                             
-    

29 
"Գավառի բժշկական 

կենտրոն"ՓԲԸ 
             

8,896.4  
         

8,409.5  
            

7,090.5  
             

1,319.0  
                             
-    

                    -                            
-    

                             
-    

Ընդամենը 
                

16,636.0  
            

15,575.8  
               

11,743.4  
                 

3,832.4  
                                
-    

                       
-    

                           
-    

                                
-    

Ընդամենը 2013թ. 
Աշխատանքային ծրագրով     2,032,946.4  

 
1,816,803.9  

       
382,588.8  

        
123,374.8  

          
1,219,789.3          14,011.7  

              
2,542.1  

               
74,497.2  
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Ընդամենը իրավապահ 
մարմինների պահանջով           

717,551.1  
    
383,571.2  

       
237,569.7  

                 
135.6  

                             
-          66,332.2  

            
33,611.7  

               
45,922.0  

Ընդամենը ՀՀ 
վարչապետի 

հանձնարարականներով      1,009,644.1  
    
993,921.3  

        
403,971.3  

       
589,950.0  

                             
-                        -    

                         
-    

                             
-    

ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԱՄՓՈՓ 
     3,760,141.6  3,194,296.4 

    
1,024,129.8  

        
713,460.4  

          
1,219,789.3        80,343.9  

           
36,153.8  

              
120,419.2  

 


